
 

 

UCHWAŁA NR XXV/218/20 

RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

budowę lub wymianę bezodpływowych zbiorników na ścieki bytowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.) Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający zasady udzielania i rozliczania dotacji na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz budowę lub wymianę zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowe w Gminie 

Siechnice w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XI/119/19 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie zasad 

udzielenia dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

R. Kasprowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 maja 2020 r.

Poz. 2975



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/218/20 

Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

 

 

REGULAMIN 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

oraz budowę lub wymianę zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowe w Gminie Siechnice. 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Siechnice na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków (dalej: oczyszczalnie) 

i budowy lub wymiany zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowe (dalej: zbiorniki) na terenie Gminy 

Siechnice. 

2. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z budową oczyszczalni 

i zbiorników zlokalizowanych na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Siechnice i zbudowanych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

3. Dofinansowanie nie obejmuje oczyszczalni i zbiorników, których budowa zakończyła się przed dniem 

złożenia wniosku. 

§ 2. 1. Celem dotacji jest: 

a) dofinansowanie kosztów budowy oczyszczalni i zbiorników, które zapewnią oczyszczanie ścieków bytowych 

pochodzących z terenu nieruchomości, położonych na terenie Gminy Siechnice 

b) dofinansowanie wymiany starych nieszczelnych zbiorników na nowe (szczelne), które uniemożliwią 

przedostawanie się ścieków do środowiska 

2. Dotacja celowa może być udzielona na likwidację nieszczelnych zbiorników przez: 

a) budowę oczyszczalni, 

b) wymianę nieszczelnych zbiorników na zbiorniki szczelne, 

c) dofinansowanie dotyczy nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, których budowa została 

zakończona przed rokiem 1990, a których właściciele likwidują dotychczasowe zbiorniki ze względu  

na ich zły stan techniczny albo które dotychczas nie były wyposażone w urządzenia do gromadzenia  

lub oczyszczania ścieków bytowych. 

§ 3. Beneficjenci 

1. Dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji o których mowa w § 1 może zostać udzielona osobom 

fizycznym będącym właścicielami nieruchomości, które wytwarzają ścieki bytowe pochodzące z gospodarstwa 

domowego, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) zamieszkują nieruchomość nie wyposażoną w przydomową oczyszczalnię ścieków oraz nie podłączoną  

do sieci kanalizacji sanitarnej. Budynek został oddany do użytkowania przed rokiem 1990, co zostanie 

właściwie udokumentowane, 

2) uzyskali pisemne potwierdzenie od Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Świętej Katarzynie 

informujące o braku technicznych możliwości i ekonomicznej opłacalności przyłączenia instalacji  

do komunalnej sieci kanalizacji sanitarnej lub zamieszkała nieruchomość nie jest ujęta w obowiązującym 

Wieloletnim Planie Modernizacji i Rozwoju Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych w zakresie 

budowy zbiorczych sieci kanalizacyjnych, 

3) dokonają w tej nieruchomości, po zawarciu umowy o dotację, instalacji urządzeń opisanych w § 1 

regulaminu, w sposób umożliwiający ich ciągłe używanie i przeprowadzą ich odbiór techniczny. 

4) wykonają w całości inwestycję, o której mowa w § 1 regulaminu, w przypadku wyposażenia nieruchomości 

w nieszczelny zbiornik, warunkiem otrzymania rozliczenia dotacji jest jego likwidacja. Za likwidację 

zbiornika uznaje się wyłączenie go z eksploatacji w prowadzonej gospodarce ściekowej nieruchomości 

zlokalizowanej na w/w działce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2975



5) udokumentują fakt opłacania podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym właściwym dla terenu Gminy 

Siechnice ze wskazaniem miejsca zamieszkania na terenie Gminy Siechnice. 

2. Dotacja o której mowa w § 1 przyznawana będzie osobom, które złożyły odpowiedni wniosek, według 

wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu oraz spełniającym warunki o których mowa w § 2, 

ust. 1 do momentu wyczerpania środków, które Gmina Siechnice zamierza przeznaczyć na ten cel, zgodnie 

z zatwierdzonym przez Radę Miejską w Siechnicach budżetem na dany rok, wg. kolejności składania 

kompletnych wniosków. 

3. Środki z tytułu zwrotu całości lub części kosztów realizacji inwestycji, o których mowa w § 1 regulaminu, 

będą wypłacane wnioskodawcom określonym w § 3 regulaminu, w kolejności składania kompletnych wniosków, 

do wyczerpania środków ustalonych na ten cel w rocznym planie wydatków. 

§ 4. 1. Osobom spełniającym warunki o których mowa w § 2 ust. 1 przysługuje prawo do zwrotu 100% 

kosztów inwestycji nie więcej jednak niż 10 000 zł brutto. 

§ 5. 1. Lokalizacja, budowa i eksploatacja oczyszczalni lub zbiornika musi spełniać wymogi zawarte 

w przepisach prawa. 

2. Oczyszczalnie i zbiorniki muszą posiadać stosowne atesty, certyfikaty lub aprobaty techniczne 

potwierdzające ich zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

§ 6. 1. Inwestor składa wniosek do Burmistrza Siechnic o dofinansowanie przedsięwzięcia budowy 

oczyszczalni przed przystąpieniem do realizacji i tym samym oświadcza na piśmie, że: 

1) zapoznał się i akceptuje treść Regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowę lub wymianę bezodpływowych zbiorników na ścieki 

bytowe, 

2) będzie użytkował oczyszczalnię zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz zaleceniami producenta, 

3) wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w celu weryfikacji wniosku, przyznania i wypłaty 

dotacji zgodnie  z ustawą o ochronie danych osobowych. 

2. Wnioski do Burmistrza Siechnic o dofinansowanie przedsięwzięcia budowy oczyszczalni lub zbiornika  

złożone w trakcie lub po zakończeniu inwestycji nie będą rozpatrywane. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której zostanie wykonana oczyszczalnia lub 

zbiornik (oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością, aktualny odpis z księgi 

wieczystej). 

2) kopię prawomocnego pozwolenia wydanego przez Starostę Powiatu Wrocławskiego na budowę oczyszczalni 

o przepustowości 5 m3/d lub zbiornika bezodpływowego. 

3) kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostę Powiatu Wrocławskiego o zamiarze wykonania robót 

budowlanych polegających na budowie oczyszczalni o wydajności 5 m3/d lub zbiornika wraz 

z oświadczeniem nie wniesienia sprzeciwu do realizacji inwestycji lub/i kopię pozwolenia wodnoprawnego, 

jeżeli budowa oczyszczalni lub zbiornika  wymaga jego uzyskania, zgodnie ze szczegółowymi przepisami. 

4) opinię geologiczną warunków gruntowych przygotowaną pod kątem budowy oczyszczalni lub zbiornika. 

5) projekt techniczno-wykonawczy oczyszczalni lub zbiornika, wykonany na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa. 

4. Pozytywna weryfikacja wniosku oraz posiadanie środków finansowych będzie podstawą do podjęcia 

decyzji o udzieleniu dofinansowania i podpisaniu umowy o dofinansowanie. 

§ 7. 1. Po zakończeniu realizacji inwestycji oczyszczalni lub zbiornika i gotowość do odbioru inwestycji 

Inwestor zgłasza do Urzędu Miejskiego w Siechnicach na piśmie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2975



2. Po dokonaniu zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1 komisja powołana przez Burmistrza Siechnic 

składająca się z pracownika Wydziału Komunalnego Urzędu Miejskiego w Siechnicach i pracownika ZGK Sp. 

z o.o. w obecności wnioskodawcy lub jego umocowanego przedstawiciela sporządza protokół z przeprowadzonej 

kontroli terenowej, zatwierdzony przez Burmistrza Siechnic lub osobę przez niego upoważnioną. 

Protokół, o którym mowa nie stanowi odbioru w rozumieniu przepisów prawa budowlanego. 

§ 8. Rozliczenie dotacji celowej po zakończeniu budowy: 

1. W terminie 14 dni od dnia dokonania odbioru inwestycji Inwestor zobowiązany jest do dostarczenia  

do Urzędu Miejskiego w Siechnicach następujących dokumentów: 

1) kopia podpisanego przez wykonawcę i inwestora (wnioskodawcę) protokołu obioru końcowego oczyszczalni 

lub zbiornika. 

2) kopia faktur, rachunków i innych dokumentów potwierdzających koszty poniesione przez wnioskodawcę  

na budowę oczyszczalni lub zbiornika. 

3) kopia umowy na serwis i obsługę obiektów. 

4) instrukcja montażu oraz kopię karty gwarancyjnej obiektów. 

5) oświadczenie o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne oraz udokumentowanie jego 

opróżnienia oraz odłączenia od instalacji wewnętrznej budynku. 

6) kopia dokumentu potwierdzającego zakończenie inwestycji zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

2. Beneficjent może otrzymać dotację ze środków budżetu gminy na budowę oczyszczalni lub zbiornika  

pod warunkiem niezalegania z opłatami i podatkami lokalnymi Gminy Siechnice oraz innymi należnościami. 

3. Wypłata przyznanych środków nastąpi w terminie 21 dni od daty zatwierdzenia protokołu o którym mowa 

w § 6 ust. 1, przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

4. Wnioskodawca ma obowiązek przedłożyć do wglądu oryginalne dokumenty, o których mowa w § 7 ust. 1 

pracownikowi Wydziału Komunalnego Urzędu Miejskiemu w Siechnicach prowadzącemu sprawę. 

§ 9. Zasady zwrotu dotacji celowej. 

1. Oczyszczalnia lub zbiornik nie mogą być zdemontowane po rozliczeniu dotacji przez okres 10 lat. 

2. Udzielona dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami określonymi przepisami ustawy o finansach 

publicznych w przypadku braku eksploatacji oczyszczalni lub zbiornika, eksploatacji oczyszczalni lub zbiornika 

niezgodnie z warunkami określonymi w wytycznych eksploatacji opracowanych przez producenta (dostawcę). 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2975



Załącznik do regulaminu 

 

....................................., dnia...............20......r 

(miejscowość) 

.................................................................................. 

(imię i nazwisko) 

..................................................................................  Burmistrz Siechnic 

(dokładny adres korespondencyjny) 

.................................................................................. 

.................................................................................. 

(Nr działki i obręb geodezyjny) 

.................................................................................. 

(telefon kontaktowy) 

Proszę o dofinansowanie w formie dotacji budowy: przydomowej oczyszczalni ścieków / szczelnego 

zbiornika bezodpływowego*, na mojej działce nr: ................................... w miejscowości 

....................................................................... 

Nie mam możliwości podłączenia się do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, co dokumentuje 

zaświadczenie wydane przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Świętej Katarzynie. 

* - niepotrzebne skreślić       

............................................ 

(podpis wnioskodawcy) 

Oświadczam, że: 

1) zapoznałem/łam się z regulaminem dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków oraz 

budowy lub wymiany zbiornika bezodpływowego dla nieruchomości na terenie gminy Siechnice w formie 

dotacji celowej określonym przez Uchwałą Rady Miejskiej w Siechnicach 

Nr .......................................................... i akceptuję jego treść, 

2) nie korzystam z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków oraz budowy lub wymiany 

zbiornika bezodpływowego z innych źródeł, 

3) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu weryfikacji wniosku, przyznania 

i wypłaty dotacji zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych, 

4) będę użytkował oczyszczalnię zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz zaleceniami producenta, 

5) zawarte we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym.  

                                                                                       ................................................ 

        data, podpis wnioskodawcy 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Siechnic, ul. Jana Pawła II 12, ul. Jana Pawła 

II 12, 55-011 Siechnice, 

2) inspektorem ochrony danych osobowych jest Pan Wojciech Huczyński, e-mail iod@umsiechnice.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2975



3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym 

z przedmiotowym zapytaniem ofertowym, 

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą pracownicy Urzędu miejskiego w Siechnicach prowadzący 

przedmiotowe zapytanie ofertowe. 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z instrukcją działania archiwum zakładowego, 

a okres przechowywania będzie zależał od kategorii sprawy wynikającej z Rzeczowego Wykazu Akt, 

6) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, 

stosowanie do art. 22 RODO, 

7) posiada Pani/Pan: 

na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących;  

na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych **; 

na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO ***; 

prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan,  

że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO; 

2) nie przysługuje Pani/Panu: 

w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż  

podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

* Wyjaśnienie: informacja w tym zakresie jest wymagana, jeżeli w odniesieniu do danego 

administratora lub podmiotu przetwarzającego istnieje obowiązek wyznaczenia inspektora ochrony 

danych osobowych. 

** Wyjaśnienie: skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku zapytania 

ofertowego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z przepisami oraz nie może naruszać 

integralności protokołu oraz jego załączników. 

*** Wyjaśnienie: prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu  

do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony 

praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii 

Europejskiej lub państwa członkowskiego. 

............................................ 

        podpis wnioskodawcy 

UWAGI: 

Do wniosku w przypadku jego wstępnego zakwalifikowania należy dostarczyć  dokumenty, 

o których mowa w § 6 ust. 3 regulaminu  dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków oraz budowy lub wymiany zbiornika bezodpływowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2975


		2020-05-05T10:12:52+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




